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MEDLEMSBREV 1-2025 

 

Kære medlem! 

Hermed får du sidste nyt fra foreningen i form af referater fra generalforsamlingen og det 

konstituerende møde i bestyrelsen samme aften den 24. marts 2025. Desuden følger et stk. 

årsberetning for 2024-2025. 

 Som du kan se, er næsten alt ved det gamle, når det gælder bestyrelsen, men vi fik 

en ny suppleant i stedet for Flemming Bruun, der var villig til at forlade skansen og dermed give 

mulighed for, at Eva Kunckel, Frederiksberg, kunne blive ny suppleant. Vi byder hende velkommen 

i bestyrelsesarbejdet og ser frem til at kunne trække på hendes viden og mange erfaringer fra 

forskellige stillinger indenfor det kulturhistoriske bevaringsarbejde. 

Hvad medlemsaktiviteter angår, kan vi desværre foreløbig ikke byde på nogen inden sommeren. 

Vi havde planlagt en tur til en trælade i Grydebjerg Skov og besøg i landsbyen Borød, som det 

fremgår af referatet af generalforsamlingen. Den plan må desværre opgives, især da vi ikke kunne 

få mulighed for at drikke kaffe i Mette Maries Køkken i den fine, firlængede gård nord for T-

krydset i Borød. Vi arbejder på at finde ud af en alternativ løsning. 

Til gengæld kan vi allerede nu reklamere for et stort debatmøde på Værkerne lørdag 

den 27. september kl. 13, hvor vi i samarbejde med Lokalrådet for Pedersborg og Sorø Midtby 

indbyder til en offentlig debat om behovet for en officiel arkitekturpolitik i Sorø Kommune. Med 

velberåd hu er mødet lagt i den kommunale valgkamp til efteråret! 

 Baggrunden er de kedelige byggerier, som vi i disse tider oplever både i midtbyen – 

her med boligblokken i Dalsgaards Allé som det grelleste eksempel – og på Frederiksberg så vel 

som i Pedersborg. 

 Til gennemførelse af mødet har vi modtaget tilsagn om tilskud fra Realdania som led i 

”Samlingskraft”- kampagnen, som vores moderforening, By og Land Danmark står for. 

M.v.h. 

Helge Torm, 

genvalgt formand 

PS: Hold øje med lokalsprøjten, for her kommer et interview m. formanden om det nye byggeri for 

enden af Søgade. Desuden er Ankerhus i søgelyset igen på gr. af bygherres ønske om 

dispensationer fra lokalplanen. Vi arbejder for inddragelse af offentligheden, inden det er for sent! 


